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AKT -THMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FERMA 1807” SH.P.K

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve té shogerisé me pérgjesi t€ kufizuar “Ferma 1807 Sh.p.k”

1- Fisnik Latifi ,atésia Sadik ,shtetas I huaj, lindur me 20.11.1981 né& Presheve,Serbi
Jindetifikohet ID Nr: 2011981742922

Né pérputhje me vullnetin e tij t€ lire dhe bazuar né dispozitat e legjislacionit Shqiptar , vendoset
t¢ hartoje kété akt themelimi t& shoqérisé “Ferma 1807 Sh.p.k mbi bazen e kétyre principeve :

NENI 1
EMRI DHE FORMA LIGJORE

Sot me date 08.04.2022, une i nenshkruari:
1. Fisnik Latifi , lindur ne Presheve ,Serbi, i datelindjes 20.11.1981 , madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi ID 2011981742922,

Themeloj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin
"Ferma 1807 "SH.P.K .

Shogéria ka formen e shogérise me pérgjegjési t& kufizuar , me iniciale SH.P.K .
dhe I pérballon humbjet deri ne kufirin maksimal t& vlerés sé kontributit t&
ortakeve né& kapitalin themeltar .

Emri I Shogérise éshté “ Ferma 1807 ¥ SH.P.K

Shogéria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” né& pérputhje me legjislacionin Shqiptar né pérgjithési ,né pérputhje me
aktet e shoqérisé si dhe né pérputhje me marreveshjet nderkombetare té ratifikuara dhe q& do t&
ratifikohen n& t& ardhmen nga Republika e Shqipérisé .



NENI 2
SELIA

Selia e shoqerisé éshté né adresén : Q/F Kogaj ,Baldushk,RrugaVrapit , Zona Kadastrale 2166
.Nr pasurie 2/11 ,Volumi 2,Fq 148 Tirane ,Shqipéri .

Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin Shqiptar .
NENI 3
OBJEKTI
Shogéria “Ferma 1807 Sh.p.k &shté e organizuar né formén :

- Mbareshtrimi i gjesé s¢ gjallé (Viga,Gjedh),majméri kafshésh .

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

Shogeria e zhvillon e aktivitetin e saj per nje afat te pa percaktuar ne kohe ,duke filluar nga data
e regjistrimit ne organin kompetent . Shogeria prishet dhe kalon ne procedure likujdimi , sipas
rasteve me ligj .

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100’000 Leke ( Njéqindmijé Leké ) I ndaré nél pjesé .
Kapitali themeltar I shogerise zoterohet nga :

1- Fisnik Latifi 100.00 % (Administratori I subjektit dhe Ortaku I vetem )

Kapitali themeltar I shoqgerise eshte shlyer teresisht dhe depozituar ne nje llogari te hapur
ne emer te shogerise ne nje nga bankat e nivelit te dyte .



NENI 6
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese te shogerise do te jene:

(-) Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve .

(-) Administrator i shoqerise do te jete Z. Fisnik Latifi , lindur ne Presheve,Serbi, I
datelindjes 20.11.1981 , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer
identifikimi ID 2011981742922 per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riemerimi.

NENI 7
VITI USHTRIMOR

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENI 8
DISPOZITAT E FUNDIT
Shogqeria respekton ligjin dhe statutin ge eshte pjese e pandare e ketij akti.
Per cdo gje tjeter, qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet

legjislacioni ne fuqi per shoqerite tregtare, per QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter
mbi veprimtarine e shoqgerive me pergjegjesi te kufizuar,

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te vetem te Shoqerise .




